14
1

	[image: poretskoe_rayon_coa_n22340]

	Администрация Порецкого муниципального округа Чувашской Республики
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.12.2024 № 777
с. Порецкое

	Чăваш Республикин
Пăрачкав муниципалитет округӗн администрацийĕ
ЙЫШĂНУ

26.12.2024 № 777
Пăрачкав сали

О внесении изменений в постановление администрации Порецкого муниципального округа Чувашской Республики от 27.06.2024 №308 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг из бюджета Порецкого муниципального округа Чувашской Республики»

В соответствии постановлением Правительства Российской Федерации от 11.11.2024 № 1528 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации и приостановлении действия подпункта «г» пункта 51 Правил предоставления из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг», администрация Порецкого муниципального округа  п о с т а н о в л я е т:
1. В постановление администрации Порецкого муниципального округа Чувашской Республики от 27.06.2024 №308 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг из бюджета Порецкого муниципального округа Чувашской Республики» внести следующие изменения:
  1.1. Пункт 2 постановления дополнить абзацем следующего содержания:
«субсидии в целях государственной поддержки политических партий, предусмотренных статьями 32 и 33 Федерального Закона «О политических партиях».
2. В Порядок предоставления субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг из бюджета Порецкого муниципального округа Чувашской Республики, утвержденный постановлением администрации Порецкого муниципального округа Чувашской Республики от 27.06.2024 №308 внести следующие изменения:
2.1. пункт 1.2. изложить в следующей редакции:
	«Предоставление субсидий, связанных с использованием сведений, составляющих государственную тайну или иную охраняемую законом тайну, осуществляется с соблюдением требований, установленных законодательством Российской Федерации о государственной или иной охраняемой законом тайне»;
	2.2. абзац второй пункта 1.6. изложить в следующей редакции:
	«Действие настоящего пункта не распространяется на решения о порядке предоставления субсидии, содержащие сведения, составляющие государственную тайну или иную охраняемую законом тайну, или сведения ограниченного доступа»;
	2.3. в подпункте «б» пункта 2.2. слова «прекратил деятельность в качестве индивидуального предпринимателя» заменить словами «не прекратил деятельность в качестве индивидуального предпринимателя»;
	2.4. в абзаце первом пункта 2.9. после слов «(за исключением соглашений о предоставлении субсидий, заключаемых с соблюдением требований о защите государственной тайны и иной охраняемой  законом тайны» дополнить словами «, соглашений предоставлении субсидий, содержащих сведения ограниченного доступа (при отсутствии технической возможности), которые формируются и подписываются сторонами в форме бумажного документа»;
	2.5. пункт 2.12. изложить в следующей редакции:
	«2.12. Результат предоставления субсидии, под которым понимается результат  деятельности (действий) получателя субсидии, а также результат деятельности (действий) иного лица в случае последующего предоставления получателем субсидии средств, источником финансового обеспечения которых является субсидия, иным лицам.  Результат предоставления субсидии должен быть конкретным, измеримым и соответствовать целям предоставления субсидии, а также типам результатов предоставления субсидии, определенным в соответствии с установленным Министерством финансов Российской Федерации порядком проведения мониторинга достижения результатов предоставления субсидии, а также при необходимости характеристика (характеристики) результата предоставления субсидии (дополнительные количественные параметры, которым должен соответствовать результат предоставления субсидии).
В случае если субсидия предоставляется в целях реализации структурных элементов муниципальных программ, указанных в пункте 1.3 настоящего Порядка, результат предоставления субсидии, его тип, характеристика (характеристики) результата указываются в соответствии с информацией о мероприятии (результате), типе мероприятия (результата) и его характеристиках (при наличии), содержащихся в паспортах структурных элементов муниципальных программ.
	В соглашении о порядке предоставления субсидии допускается указание 2 и более результатов предоставления субсидии в случае, если субсидия предоставляется:
	для достижения 2 и более мероприятий (результатов) структурных элементов муниципальных программ (далее - объединенная субсидия);
	для достижения результатов предоставления субсидии, не включенных в муниципальные программы.»;
	2.6. в пункте 2.13. слова « не позднее 2-го рабочего дня со дня представления получателем субсидии в территориальный орган Федерального казначейства распоряжения о совершении казначейских платежей для оплаты денежного обязательства получателя субсидии» заменить  словами «в сроки, предусмотренные нормативными правовыми актами, регулирующими казначейское сопровождение»;
	2.7. в пункте 3.1. слова «а также реквизиты правовых актов» заменить словами «а также реквизиты документов, определенных в соответствии с подпунктом 1 пункта 2 статьи 78.5. Бюджетного кодекса Российской Федерации»;
	2.8. в пункте 6.8. слово «целей,» исключить;
	2.9. в абзаце первом пункта 6.9. слово «рассчитываемого» заменить словом «рассчитываемом»;
	2.10. в пункте 6.10.:
	а) в абзаце третьем слова «от суммы субсидии, подлежащей возврату, за каждый день просрочки (с первого дня, следующего за плановой датой достижения результата предоставления субсидии, до дня возврата субсидии (части субсидии)» заменить словами «от суммы субсидии,  за каждый день просрочки (с первого дня, следующего за плановой датой достижения результата предоставления субсидии, до дня фактического достижения результата предоставления субсидии либо возврата субсидии (части субсидии) (если иной порядок не определен решением о порядке предоставления субсидии)»;
	б) абзац четвертый изложить в следующей редакции:
	«В случае недостижения получателем субсидии в установленные соглашением сроки значения результата предоставления объединенной субсидии размер пени рассчитывается в отношении каждого не достигнутого в установленные соглашением сроки значения результата предоставления субсидии.»
	в) дополнить абзацами  пятым - седьмым следующего содержания:
	«Средства субсидии подлежат возврату в доход бюджета, из которого предоставлена субсидия, на основании:
	требования главного распорядителя бюджетных средств, срок и порядок направления которого определяются в решении о порядке предоставления субсидии, - не позднее 10-го рабочего дня со дня получения получателем субсидии указанного требования (если иной порядок не установлен решением о порядке предоставления субсидии);
	представления и (или) предписания органа государственного (муниципального) финансового контроля - в сроки, установленные в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в издании «Вестник Поречья» и подлежит размещению на официальном сайте Порецкого муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Врио главы Порецкого муниципального округа                                                   Е.Н.Федулова

image1.png